

## Linnaosa heakord luubi alla

Linnaosavalitsus loob võimaluse elanikel heakorra parandamisele kaasa aidata

Heakord on valdkond, mis päris korras ei ole vist kunagi. Ikka on mõnes kohas lumi koristamata, jää liivatamata või lehed riisumata. Kui aga sellised signaalid muutuvad igapäevaseks, on aeg põhjalikeks uuendusteks.

Oleme linnaosavalitsuses viimased poolteist kuud väga põhjalikult analüüsinud kõiki elanike pöördumisi ning käinud süstemaatiliselt ringsõitudel, et lisada ka oma tähelepanekud. Kõige jahmatavam on seejuures töik, et mitmete väiksemate tänavate elanikud on näiteks lumekoristuse osas lootuse kaotanud ning ise tänavahooldusfirmadega lepinguid sõlminud. Kui eratänavad (nt. Tiskres) välja jätta, on Haabersti Linnaosa Valitsusel käesolevaks talveks sõlmitud lepingud kõigi tänavate hoolduseks. Võrreldes eelmise talvega lisasime nimekirja veel üle kümne ühel või teisel põhjusel seni pideva hoolduseta jäänud tänavat. Kui hooldus ei toimi, on viga kommunikatsioon.

### Uus suhtumine

Selleks, et luua uut kvaliteeti, tuleb teha põhimõttelisi uuendusi. Kui siiani oli võimalik Haabersti Linnaosa Valitsusest saada vastuseid "selle heakorramurega tegeleb Tallinna Kommunaalamet" või "eks

me vaata, mis teha saab", siis nüüdsest võtame endale kohustuse hiljemalt nädala jooksul iga heakorraprobleemi lahendamise kohta tagasisidet anda. Kui probleem on suurem kui meie võimalused, teatame ka sellest nädala jooksul.

On selge, et linnaosavalitsuse või mistahes teise ametiasutuse poole pöördudes ei oota keegi vastust "pole meie asi, helistage ...". Kinnitan kõigile Haabersti elanikele, et heakord on Haabersti Linnaosa Valitsuse mure ja me võtame iga Teie pöördumist tõsiselt. Ei ole mõtet keerutada – kindlasti on ka probleeme (või taotlusi), mida me koheselt lahendada ei suuda – kuid ka sellisel juhul anname otse ja üheselt vastuse. Kui probleemi peaks lahendama näiteks korteriühistu (kes hoolitseb muuhulgas majaesise tänavaliivatamise eest), võtame ühistu informeerimise samuti enda peale.

### 24 tundi heakorraliini – 640 4888

Et garanteerida linnaosavalitsuse kättesaadavust igal ajahetkel ning ülaltoodud lubadustest kinnipidamine, lõime uue suhtuskanali – Haabersti heakorraliini. Numbrile 640 4888 võib helistada ööpäevaringelt ning kõigi heakorda puudutavate muredega. Tööajal võtab vastu



linnaosavalitsuse töötaja, töövälisel ajal registreerib Teie pöördumise automaatvastaja. Selleks, et saakime probleemi lahendusest tagasisidet anda, palume kindlasti ka oma kontaktandmed jätta.

Kõik kõned kontrollitakse, vajadusel pildistatakse dokumentaalseks tõestamiseks ning edastatakse koheselt täitmiseks. Kas probleemi lahendab meie lepingupartner, Tallinna Kommunaalamet, linnaosavalitsus ise või hoopiski mõni

korteriühistu – see jäägu meie hooleks. Helistaja peab saama vastuse, kas ja millal probleem laheneb.

Näiteid heakorraliini edastavatest probleemidest: tänav koristamata, tee liivatamata, kõnnitee aukus, puu pikali, prügikast ajab üle, loodusesse on tekkimas prügimägi jms.

Heakorraliini poole võib aga pöörduda ka taotlustega linnaosa ilme parandamiseks – lisapingid kortermajade hoovis, haljastuse paran-

### Tulipunkt

#### Häda pilvelõhkujate pärast

Kas kõrgemad kui 16-kordsed elamud sobivad Öismäe rõngaslinna?

Lk. 2

### Tänases lehes:

#### Linnaudised

Linn toetab sel aastal lapsi senisest enam, sundüürnikke pole unustatud

Lk. 3

#### Aino Veenre mälestused

Haabersti Sotsiaalkeskuses oli avatud huvikunstniku Aino Veenre isikunäitus "Maalid ja portselan".

Lk. 4

damine, lastemänguväljakute rajamine, pallimängukonstruktsioonide parandamine jms.

Lõpetuseks olgu veelkord üle korratud heakorraliini number – 640 4888. Loodetavasti näete selles sama suurt võimalust korra parandamiseks kui linnaosavalitsus. Miks ei võiks Haabersti olla parima heakorraga Tallinna linnaosa... See on väljakutse, mille poole tasub püüelda.

Taavi Rõivas /Linnaosavanem/

## Kakumäe metsaalade kaitse

Linnaosavalitsus algatas ehituse ohjamiseks rohealade teemaplaneeringu.

Haabersti linnaosa valitsus algatab Kakumäe rohealade teemaplaneeringu, mille eesmärgiks on kindlalt ära määrata metsa- ja pargialad, kuhu ehitustegemist ei lubata. Haabersti Postipoiss uuris täpsemalt, millega tegu.

"Kakumäe ja ümbrus on arenevad piirkonnad, kus on kinnisvaraarendajatel hulgaliselt ehitamisplaanid," ütles linnaosavanem Taavi Rõivas: "Enne ehituslubade väljastamist on hädavajalik kokku leppida määrgureeglites ehk määrata ära kohad, kuhu võib ehitada ja kuhu mitte."

Rõivase hinnangul on kaitse alla kavas võtta järgmisel aastal korras-tatav Kakumäe rannapargi ala, suur osa Vabaõhumuuseumi vastas asuvast metsast ja rabast ning osa Kakumäe tipust. Lisaks veel rida väiksemaid metsatukkasid. "Eriti kriitilise pilguga tuleb üle vaadata kõik mereäärsed alad – oleks ju mõeldamatu, et mereäär jääks elanikele suletud tsooniks," lisas Rõivas.

### Kõigil võimalus sõna sekka öelda

Linnaosavanema sõnul korraldatakse Kakumäe rohealade teemaplaneeringule avalik arutelu, kus antakse piirkonna elanikele võimalus oma ettepanekuid teha. Samuti kooskõlastatakse teemaplaneering linnaosa halduskogu, riigi ning linna-planeerimisametiga. Planeeringu kinnitab linnavolikogu ning sellest saab



kohustuslik alusmaterjal kõigi selle piirkonna ehitusprojektide läbi-vaatamisel.

### Enne ehituslubade väljastamist on hädavajalik kokku leppida määrgureeglites

#### Ainus omalaadsete seas

Haabersti Postipoisi andmetel pole viimastel aastatel rohkem

rohealade teemaplaneeringuid algatatud. Küll aga on sarnastest kaalutlustest lähtuvalt rohealad kantud nii Nõmme kui Pirita ehitus-määrustesse ning ka valmivasse Aastangu-Mäeküla ehitusmäärusesse. Planeeringutega tegeleva abilinnapea Ülle Rajasalu kinnitusele on Haabersti Linnaosa Valitsuse algatus toetamist väärt: "Kakumäe on piirkond, mille loodus väärivad hoidmist ning rohealades kokkuleppimine on lihtsaim viis looduse säilimine kindlustada."

Heiki Ilisson

## Hea teada!

24. veebruaril kell 22.00 kõrgub Öismäe tiigi kohale sinimustvalge ilutulestik.

Haabersti Linnaosa Valitsus soovib kõigile head vabariigi aastapäeva.

**Lugupeetud Aastangu piirkonna elanikud!**

Olete oodatud Haabersti linnaosavalitsuse infopäevale 3. märtsil kell 18.00 Aastangu Kutserehabilitatsioonikeskusesse.

Kohtumise raames tutvustab linnaosavanem Taavi Rõivas linnaosavalitsuse plaane ning kuulab Teie ettepanekuid, arvamusi ja muresid.

**Harku Duatlon**

Harku Duatlon toimub 26. veebruaril Harku Südebaasis. Üritus algab kell 9.00.

Võisteldakse 7. vanuseklassis ergomeetril sõudmises ja krossijooksus. Sõudedistantsi pikkuseks on 10 000 m, jooksumaa kulgeb Harku järve ümberpaiknevatel teedel, mille pikkuseks on 7 700 m.

Võitjaid autasustatakse karikate ja meenetega. Juhendiga on võimalik tutvuda [www.concept2.ee](http://www.concept2.ee). Võistlustest osavõtuks on vajalik eelregistreerimine kuni 23. veebruarini. Stardimaks 40 krooni (tasutakse kohapeal), kuni 18 aastastele 25 krooni. Info tel 657 4864.

**Pane spordiriided selga ja võistlema! Tule ja pane end proovile ja sa ei kahetse!**



# Head vabariigi aastapäeva

## Linnaosa vanema veerg



aeg mõelda traditsioonilisematele väärtustele ning jõuda ringiga teisest elust koju. On ju kõik pingutused asjata, kui me ei saa oma saavutusi kellelegi parandada.

Olgu see kuitahes klišeelik, on Eesti täna lahktele – rahvaarvu langus on draamatiline ning ÜRO tulevikuprognosid ehmatavad ka kõige külmaverelisemaid. Meil on kaks valikut – kas kutsuda Eestisse hulgaliselt võõrtöötajaid või seista ise hea elu säilimise eest.

Kuigi pereelu on igaühe sügavalt isiklik asi, on ka siin linnaosa võimalik kaasa aidata. Vaadake kasvõi lastehoiuvõimalusi –

enamik Haabersti ühe- kuni kolmeaastasi lapsi ei mahu lasteaiadesse. Kui me ei suuda siin olukorda parandada või alternatiivse pakkuda, on noortel vanematel probleeme kuhjaga. Eelmise aasta algusest rakendunud vanemahüvitus annab paljudele meeldiva

võimaluse mitte mõelda pere eelarve vähenemisele lapse sündides, kuid see kestab vaid lapse aastaseks saamiseni. Seal edasi peame ühiselt leidma võimalusi laste päevahoiuks. Kas selleks kujunevad taskukohased eralasteaiad, mida Haaberstis on lähiajal kavas rajada koguni kolm tükki, legaliseeritud lapsehoidjateenus või lisakohad linnalasteaiades – täna on vastust vara öelda. Kuid täna on viimane aeg sellele mõelda. Sest iga laps väärib kvaliteetset päevahoidu ja iga vanem väärib kindlust, et laps on heades kätes.

Taavi Rõivas /Linnaosavanem/

## Linnapea kabinetis

Veebruari esimestel päevadel külastas Tallinna Moskva linnavalitsuse delegatsioon eesotsas Moskva linnavalitsuse ministri Vladimir Malõõkoviga. Kohtumisel Tallinna linnapeaga arutati Moskvas 6. ja 7. juunil toimuvate Georg Otsa mälestuskontsertide korraldust ning eesti ettevõtjate äridelegatsiooni võimalikku Moskva-visiiti. Arutati ka muid võimalusi linnadevaheliste kultuuri- ja ärisidemete tihendamiseks ning kindritati vastastikkust soovi koostööd arendada.

Linnapea tegemistesse mahub ka tervislike eluviiside edendamine. Veebruari esimese nädala lõpul avati Pirital uus terviserada. Avamise puhul suusatasi selle läbi ka mitmed prominentsed linna- ja riigitegelased. Et pidulikul sõidul vormi jätkuks, oli Palts juba nädalapäevad varem õhtuti Nõmme suusarajal harjutamas käinud. Nõmme ja Pirita terviseradadele on sportima ja tervis-



likult vaba aega veetma oodatud teistegi linnaosade elanikud. Ööpäevaringelt avatud rajad on pimedal ajal valgustatud, mugavad ja turvalised, julgustas linnapea kõiki sportima.

Värskeim uudis puudutab Tallinna Ülikooli. Linnapea Tõnis Palts kohtus eelmise nädala keskel Tallinna üliõpilasorganisatsioonide esindajatega, kes tänasid teda mõjusa toetuse eest Tallinna Ülikooli loomisel. Linnapea arvates on asutatava kõrgkooli nimi tähtis, sest see näitab suhtumist ettevõtmisesse, linna vajaduste ja võimaluste arvestamist. Nimekuju "Tallinna Ülikool" toetas ka Riigikogu saadikute enamus, kes lõpetas ülikooliseaduse muutmise eelnõu teise lugemise. Tallinn väärib ja vajab omanimelist ülikooli, ütles linnapea, kes lubas märtsis osaleda Tallinna Ülikooli Seltsi asutamisel.

Relika Alliksaar  
/Tallinna linnapea nõunik/

# Tulipunkt:

## Häda pilvelõhkujate pärast

Kas just häda, aga muret on kava ehitada Õismäe pilvelõhkujaid halduskogule küll toonud. Nüüdseks on teada juba neli kohta, kuhu maaomanikud või arendajad üsna kõrgeid maju kavandavad. Kas kõrgemad kui 16-kordsed elamud sobivad Õismäe rõngaslinna? Kas nad sobivad Haabersti linnaossa? Et Tallinna uuest ehituspoliitikast enam aimu saada, võttis halduskogu arengukomisjon kätte ja sõitis külla Pirita kolleegidele. Pirita linnaosavanem Triinu Rajasalu ja linnamajanduse osakonna juhataja Janar Viilde esitlesid meile uusi elamurajoone. Aga esmalt sellest, mis Pirita rahvale ühust ja meile kadedust tekitab. Need on kaitsealad – Pirita jõe ürgorg ja Kloostrimetsa. Tõsi, veel pole kõik otsustatud, aga küll nad oma tahtmise saavad. Peale selle võis täheldada, et ürgorgu spordiradade rajamiseks on kõvasti tööd tehtud; ehitatakse ka sild üle jõe ja käima pannakse lumemasinad. On meilgi Harku kandis kohad, kus suusaradade tegemise plaanid ellu tuleb viia. Ja meilgi on metsasalusid, soid ja rohealad, mida tuleks silmas pidada puhkealade kavandamisel. Sest ehitamise tuhin on nii suur, et kui praegu maid ja kohti ära ei reserveeri, siis mõne aasta pärast on juba hilja.

Nüüd aga peamise juurde. Meid huvitas, kuidas kujundatakse Pirital inimeste elukeskkonda – kas suudetakse ohjeldada arendaja soovi võtta maatükist elanike huvide arvelt maksimum. See tähendab – ehitada aina kõrgemaid maju ja üksteise otsa, nii et kaob vaatamis- ja hingamisruum. Tõdegem, nägime head ja ka halba. Huvitavaim piirkond oli kahtlemata ala Merivälja tee ja Randvere tee vahel – üks magusamaid paiku seal kandis. Ehitamine käib, aga juba võis märgata, et Pirita kohalik võim on suutnud ära hoida uue "lollideküla" tekke. Nägime suure korterite hulga korrusmaju (4-5 korrust), mis aga moodustasid üsna hästi vaadeldava ansambli. Kerkimas on väiksemat tüüpi kortermajad (3 korrust), mis jätsid samuti hea mulje. Oli villasid väga hea arhitektuurilise lahendusega, aga ka keskpäraseid arusaamatult suuri eramuid. Ei jäänud märkamata ka hobiarhitektide kordumatult totrad majad. Olulisena täheldasime seda, et ühel teatud alal olid majad samas stiilis, ehkki mitte ühte moodi. Haaberstis on majade

välise kirevus kohati häirivalt silmatorkav, mis ei anna tunnistust heast maitses, vaid pigem tellija harimatusest ja ambitsioonikusest.

Keerulisem on Pirita juhtidel korraldada Mähe aedlinna uuenemist. Krundid on pisikesed, mõnel on peal suvemaja; sealsamas kõrval uhkeldab uus elamu, teisel räämas aed või panipaik. Kokkuvõtteks – ehitatakse uskumatult palju ja järjest enam nii, et tekiks elanikele meeldiv ja üksteise huvisid arvestav elukeskkond. Linnavalitsus aitab luua noortele vaba aja keskusi, lasteparke ja looduses viibimise võimalusi. Ja hoolib selle eest, et üksik- ja ühishuvide teineteist ei hävitaks.



Kui ei tea, mida pilvelõhkujatega teha, tuleb teistelt õppida ja rahvaga nõu pidada.

Seejärel siirdus reisiseltskond Särkava allée puhkemajja, kus meiega liitusid linnavalitsuse planeerimisosakonna juhid ja spetsialistid. Nende esindus oli arvukas ja täiuslik – ehk annab see tunnistust Haabersti arendamise olulisusest, aga ka seda, et linnajuhtimise uus struktuur toimib ehk paremini kui enne. Meile tuli oluline teade – valmimas on Haabersti ehitusmäärus, millega reguleeritakse nii ehitamist kui ka renoveerimist. Lähtutakse sellest, et Õismäe rõngaslinn (autorid M. Port, M. Meelak) on terviklik ja enam-vähem lõpuni viidud vorm – struktuur, millel on kultuurilooline tähendus. Siia ei pea ehitama maju, mis muudaksid inimeste elu halvemaks ja rikuksid linnaosa terviklikkust. Vabadele kruntidele saab ehitada, aga peab olema pieteeditunnet. Linnaosa halduskogu on see instants, millest algab kodanike huvide kaitse. Samas ei saa me ka linnaosa arengut peatada. Enam vabadust on nn Lutsu saba (arhitekti nime järgi) ja sõjaväelinnaku aladel, mis jäävad rõngaslinnast välja Paldiski mnt. väljuval suunal.

## Lugeja küsib: Miks ei ole RIMI poes "Linnalehte" ja kus Õismäel lehte saaks?

Küsimusele vastab Linnalehe ärijuht Eve Maremäe

### Head Õismäe elanikud!

Täname teid, et olete ilmutanud nii elavat huvi Linnalehe lugemise vastu.

Selgituseks niipalju, et Linnaleht ei ole Tallinna linnavalitsuse ega ühegi linnaosavalitsuse väljaanne, Linnalehte ei tehta ka kaugeltki mitte maksumaksjate raha eest. Linnalehte annab välja Eesti Päevalehe Kirjastus, mis on erakapitalil põhinev ettevõtte. Linnaleht majandab ennast 100%-liselt reklaamirahast ning peab jälgima oma ettevõtte ja koostööpartnerite

ärihuvisid. Rimi kauplusekett ei kuulu Linnalehe koostööpartnerite hulka.

Selleks, et Linnaleht oleks tasuta kättesaadav ja jõuaks kaks korda nädalas lugejateni, peame tänulikud olema eelkõige oma lojaalsetele ja headele reklaamiklientidele, kes kasutavad Linnalehte kui kasuliku reklaamikanalit ja kellest on saanud meie pikaajalised koostööpartnerid.

Linnalehte levikohtade valikul oleme lähtunud eelkõige põhimõttest, et leht jõuaks võimalikult kiiresti lugejateni ja seetõttu oleme eelistanud suuri kaubanduskeskusi, kus käib kõige rohkem inimesi. Linnalehte jagatakse praegu

Kohtumise käigus pani Haabersti linnaosavanem Taavi Rõivas lauale ka nn Õismäe tornide väljakule (16-kordsed majad Haabersti ringi kandis) maaomanike poolt tehtud arenguettepaneku – kinnisvaraarendajate kavandatud maketi kahest pilvelõhkujast (kuni 24 korrust) ja kahest väiksemast hoonest. Pärast asjalikku arutelu leidsid nii saadikud kui linnaosavalitsus, et nii ei lähe mitte – plaan on toores ja arhitektuuriliselt ilmetu, mõnede arvates ka lausa kohatu. Konsulterisime edasise tegevuse suhtes asjatundjatega ja soovitasime arendajatele otsida sobivamaid lahendusi.

Linnaplaneerijad nägid kõrghoonetele võimalusi küll ja seda kahes kohas. Üks kontsenter võiks paikneda Rannamõisa tee alguses (seal, kus praegu on ühel pool teed BMW keskus ja teisepool Citymarket) kuni kunagise Terase tehase büroohooneni. Teine asupaik on kavandatud Mustjõe piirkonna projekteerimise käigus, seda siis Paldiski maantee linnast väljuva suuna viimaste eramajade taha mere äärde. Eks halduskogul tuleb siin valvas olla ja kaitsta pea viimast vaba väljavaadet Kopli lahele. Aga hea tahtmise korral ei välista üks teist.

Mujal, nii Kakumäel ja ka Harku järve äärsel põldudel, saab arendaja arvestada heal juhul 4-5 korruseliste kortermajadega; tavalisteks jäävad 1-, 2- või 3-korruselised eramud, ridaelamud ja kortermajad – Rannamõisa tee äärde kõrgemad majad, järve kanti valdavalt madalamad eramud.

Ringkäik Pirital ning seminar linnaplaneerijatega andis kindlust ja julgust seista Haabersti üldiste huvide eest, kaitsmaks meie põlisväärtusi. Viimaseid polegi vähe, loetlegem siinkohal olulisemad: meri, pikk rannajoon, järv, Vabaõhumuuseum, Loomaaed, Õismäe keskpark, metsad ja rohealad, toredad inimesed. Uute elupaikade rajamisel oleme rivaalid nii Pirita kui ka Nõmmeaga; samas peab järgima häid tavasid ning kodanike huve, kuigi tuleb julged väljakutsed ka vastu võtta. Ikka selleks, et võiksime edaspidigi oma linnaosa üle uhked olla – siin on hea elada.

Märt Kubo  
/Haabersti halduskogu/

Väljaandja: Haabersti Linnaosa Valitsus  
Ehitajate tee 109a, 13514 Tallinn  
Toimetuse telefonid: 640 4806, 640 4866  
e-mail: yllar.meristo@tallinnlv.ee  
irina.savorina@tallinnlv.ee  
Trükiarv 17 000, AS Printall  
Kirjastaja: Kirilille Kirjastuse AS



## Linnauudised

# Linn toetab sel aastal lapsi senisest enam

Sel aastal on toetuste, eriti nende, mis ei sõltu perekonna sissetulekust, maksimisele ette näha muutusi. Selliseid, mis rõõmustavad kindlasti lastega peresid.

Tallinna Linnavalikogu otsustas hakata lastele maksma nn sünnipäevatoetust. Seda makstakse alates teisest lapsest lapse teisel sünnipäeval.

Idee ise kuulub Keskerakonnale. Kuid mõistes lastega perede rahaprobleeme, leidis ka Res Publica, Reformierakonna ja Rahvaliidu koalitsioon, et ettepanek väärub igati toetamist.

Põhjus sellise toetuse maksmiseks just lapse teisel sünnipäeval on lihtne – emapalka enam ei maksta, kogutud säästudki hakkavad otsa saama ning rahapuudus takistab kindlasti paljudes peredes väikelapsele nii mõnegi vajaliku asja (näiteks uue voodi) ostmist.

Miks aga makstakse toetust teisest lapsest? Esiteks püütakse sellega väärtustada neid peresid, kes püüdleval ühest lapsest enama perekumudeli poole. Teiseks ei ole Tallinnal praegu veel nii palju raha, et seda toetust kõigile maksta.

Ehk korvab seda puudujääki koolitoetuse laiendamine ka pere esimesele lapsele. Seegi toetus on ühekordne ja mõeldud kompenseerima neid kulusid, mis perekonnal tekiavad lapse kooliminekul. Seda toetust makstakse olenemata sellest, mitmendast klassist alustab laps kooliteed ja mis õppevormis ta õpib.

Kolmandaks perekonna sissetulekust mittesõltuvaks toetuseks on ühekordne lapse sünnitoetus.

Tallinna eelarves on järjekindlalt kasvanud pere sissetulekust mittesõltuvatele toetustele eraldatavad summad, moodustades sel aastal 73 miljonit krooni.

### Pere rahakott määrav

Kuid Tallinn maksab ka toetusi, mis sõltuvad pere sissetulekust. Kusjuures mitte ainult sissetulekust, vaid toetuse määramisel võetakse arvesse ka pere üldist varanduslikku seisut. Kusjuures on piiratud toetuse taotleja sissetuleku piirmäär – kui enne oli selleks alampalk, siis nüüd kehtiva palga alammäär järgi maksatav netopalk. Selliste muudatuste tegemise põhjuseks on eeldus, et toetust peavad saama tööpuolest isikud, kes seda vajavad.

### Lastele makstakse toetusi:

- \* toimetuleku tagamiseks,
- \* puudega lapse pereliikme rehabilitatsiooniteenuse osaliseks hüvitamiseks,
- \* abivahendite soetamise osaliseks hüvitamiseks,
- \* retseptiravimite maksumuse osaliseks hüvitamiseks,

- \* laagrituusiku osaliseks hüvitamiseks,
- \* lapse põhikooli ja gümnaasiumi lõpetamise ja koolimineku kulude osaliseks hüvitamiseks,
- \* laste huviala- ja sporditegevusega seotud kulutuste osaliseks hüvitamiseks,
- \* elluastumistoetus eestkostelastele,
- \* paljulapseliste (3 ja enam last) perede toetus,
- \* paljulapseliste (3 ja enam last) perede toetus Eesti Vabariigi aastapäevaks.

### Puudega isikutele makstakse toetusi:

- \* toimetuleku tagamiseks,
- \* rehabilitatsiooniteenuse osaliseks hüvitamiseks,
- \* abivahendite soetamise osaliseks hüvitamiseks,
- \* retseptiravimite maksumuse osaliseks hüvitamiseks.

### Eakatele makstakse toetusi:

- \* toimetuleku tagamiseks,
- \* taastus- ja hooldusravi osaliseks hüvitamiseks,
- \* abivahendite soetamise osaliseks hüvitamiseks,
- \* retseptiravimite maksumuse osaliseks hüvitamiseks.

Toetusi makstakse ka kodututele, töötutele, kinnipidamiskohast vabanevatele isikutele makstakse aga resotsialiseerumistoetust. Samuti makstakse toetust erakorraliste kulude osaliseks hüvitamiseks, õnnetusjuhtumite korral (päästeteenistuse või politsei kirjaliku tõendi alusel), lähedase inimese matuse korraldamiseks, toitlustamise osaliseks hüvitamiseks, üritustel osalemiseks. Pere sissetulekust sõltuvate toetuste maksmiseks on linnaeelarves sel aastal ette nähtud 14 miljonit krooni.

Tallinna pressiteenistus

# Taaskasutuskeskus on avatud 6 päeva nädalas

Selleks, et inimesed saaksid oma majapidamisest kasutuks muutunud asjad taaskasutusse anda, avati möödunud aasta novembris Tallinna Kesklinnaameti ning MTÜ Taaskasutus ja Kuusakoski AS koostöös Tallinna Taaskasutuskeskuse juurde aadressil Paide tn 7 Tallinna esimene jäätmejaam, kus võetakse vastu kõike, mida enam ei saa või ei soovita kodus majapidamises kasutada.

Vastu võetakse vana koduelektroonikat, s.h. telereid, arvuteid, külmikuid, vanametalli, vanapaberit, pappi, kartongi, plastik-, klaas- ja plekktaarat, vana mööblit ja muud tarvitatud kraami nagu riided, jalatsid, mänguasjad, raamatud, mööbel. Taaskasutuskeskuse töötajad sorteerivad toodud esemed koha peal ja suunavad need korrastamisse, müüki või otse abivajajatele, et leida asjadele veelkordset kasutust.

"Kui novembris alustas Tallinna Taaskasutuskeskus nelja tööpäevaga nädalas, siis alates 1. veebruarist on keskuse jäätmejaam avatud kuus päeva nädalas, ehk siis esmaspäevast reedeni kella 11-st 19-ni ja laupäeviti kella 11-st 16-ni," ütles MTÜ Taaskasutus tegevjuht Margit Roosaar.

Taaskasutuskeskusega on võimalik

kokku leppida ka asjade tasuta transpordis, mida tehakse kaks korda kuus. Transpordi ettetellimiseks palutakse helistada telefonil 5553 0242. Samalt telefonilt saab ka informatsiooni taaskasutuskeskuse tegevuse kohta.

"Kahjuks näitavad statistilised andmed, et praegu jõuab taaskasutuskeskusesse liiga palju asju, mis peale sorteerimist rändavad olmeprügisse ja sealt edasi prügimäele," rääkis Margit Roosaar. "Käesoleval aastal olemegi eesmärgiks seadnud kodanike suurema teavitamise, et oleks lihtsam otsustada, mida võib taaskasutusse tuua ja mis peaks otse prügikasti rändama."

Margit Roosaare sõnul on tallinlased aru saanud, et liigsete asjade andmine taaskasutusse on odavam kui kasutute esemete prügikonteineritesse toppimine. Möödunud aasta teisel poolaastal võeti taaskasutuskeskuses vastu 28 tonni kodutekstiili (sh jalatseid ja mänguasju), üheksa tonni raamatuid ja ajakirju, 8 400 ühikut lauanõusid ning kaheksa tonni koduelektroonikat.

Peale sorteerimist rändavad asjad edasi heategevuseks, üliõpilastele väljamüügile või siis prügimäele.



Näiteks on ladudes ja müügisalaal uusi ostjaid ootamas viis tonni odavaid riideid ning pea samapalju on annetatud abivajajatele. Uue lugeja on leidnud ka üle kolme tonni raamatuid.

Me ei ole nii rikkad, et asju mida veel kasutada saab, lihtsalt prügimäele ladustada, pealegi

Poolteist tonni kodutekstiili on saadetud käsitöömaterjaliks tekstiilikotta, kus need osavate meistrite poolt kaltsuvaipadeks muudetakse.

saastab see keskkonda. Seepärast kutsub MTÜ Taaskasutus linnakodanikke oma majapidamises seisma jäänud esemeid kriitilise pilguga üle vaatama ja meiega julgelt ühendust võtma.

Aadress Paide tn 7, telefon 5553 0242 ning avatud esmaspäevast reedeni 11.00-19.00 ja laupäeviti 11.00-16.00.

Tallinna pressiteenistus

# Linn pole sundüürnike unustanud

Tallinna linnavalitsus otsustas oma 2. veebruari istungil jaotada Uus-Maleva 6 asuva maja 86 korterist 54 sundüürnikele. Konkreetset, kellele korterid lähevad, otsustavad juba linnaosade eluasemekomisjonid.

Seega ei ole linnavalitsus sundüürnike unustanud. Tallinna abilinnapea Vladimir Maslovi sõnul jätkab linn munitsipaalorterite ehitamist, et lahendada nii sundüürnike ja teiste linnalt elamisvõimaluste vajavate inimeste probleemid.

"2005. aasta eelarves on sundüürnike probleemide lahendamiseks ette nähtud 25 miljonit krooni, mis läheb põhiliselt linna omandis olevate eluruumide korrastamiseks," selgitab Maslov.

See pole muidugi ainus abinõu, sest jätkub ka 10 000-kroonise kolimistoetuse maksimine endistele sundüürnikele, kes on ise lahendanud oma eluasemeküsimuse. Selleks otstarbeks on linna eelarves eraldatud 1,5 miljonit krooni.

Ka saavad sundüürnikud taotlema Ühispanngast SA Tallinna Eluasemekomisjoni toel eluaseme soetamiseks keskmisest soodsamat laenu. Maksimaalne laenusumma elu-

aseme ostmiseks või ehitamiseks on 700 000 krooni, korteri või maja renoveerimiseks 150 000 ja remondiks 50 000 krooni. Eluaseme ostmisel või ehitamisel on laenu tähtaeg 20 aastat, renoveerimisel viis ja remondil kolm.

Laenu põhitagatiseks on soetatav, renoveeritav või remonditav eluase, lisatagatiseks aga SA Tallinna Eluasemekomisjoni garantiid kuni 34 protsendi ulatuses põhitagatise väärtusest. Taotleja minimaalne netosissetulek peab olema 3 000 krooni.

Kuid sundüürnike ja teiste korterivajajate probleemide lahendamiseks otsitakse ka teisi teid. Saviliiva tee 8 ja Vabaõhumuuseumi tee 95b kinnistutele tahetakse koostöös erasektoriga rajada 219 eluaset.

Lisaks Uus-Maleva 86 korterile, millest 54 läheb sundüürnikele, alustab 2005. aastal tegevust toimetulekuraskustega inimeste maja

damiseks otsitakse ka teisi teid. Samasugused kavatsused on ka Lasnamäe osas – Loopealsele tahetakse rajada 700 korteriga elumkvartal. Selles projektis osaleks linn maaga ja valmivaid kortereid hakatakse üürile andma munitsipaalaluruumidega sarnastel tingimustel.

Lisaks Uus-Maleva 86 korterile, millest 54 läheb sundüürnikele, alustab 2005. aastal tegevust toimetulekuraskustega inimeste maja

Kui seda ei tehta, võidakse korterisoovijad nimekirjast kustutada.

aadressil Tuulemaa 6.

"Kõik vabanevad ja uued munitsipaalorterid jagatakse linnaosade eluasemekomisjonide kaudu. Seetõttu peavad linnalt eluruumi tahtjatena arvelolijad linnaosade eluasemekomisjonidega esimese kvartali jooksul ühendust võtma – oma andmed kontrollima ning kinnitama, et nad soovivad korterit," selgitab Tallinna Elamumajandusameti juhataja Margus Kruusmägi.

Kui seda ei tehta, võidakse korterisoovijad nimekirjast kustutada.

Tallinna pressiteenistus



**SÄASTA KÜTUSE PEALT!**

Paigalda oma autole gaasisüsteem ja saad 2000 liitrit autogaasi hinnaga 5.90 liiter. Gaasisüsteem maksab alates 6900 kroonist. **ARVUTA NÜÜD ISE!** Gamos AS, Betooni 3, Tallinn  
Tel: 601 2118; 505 6026

**Nurmenuku Kaubanduskeskuses on iga päev 10-20 a v a t u d**  
**LEMMIKLOOMADE KAUPUS!**

Saadaval Euroopa juhtivate firmade lai kaubavalik. Püsiklientide soodustus. Lisainformatsioon: [www.rakonda.ee](http://www.rakonda.ee); tel. 6555676



**A&G Textile AS**  
võtab tööle Tallinnas, Kadaka tee 46A  
Automaatse juurdelõikusliini (Lectra)

**Lõikajaid ja ladestajaid ning õmblejaid**

Soovime leida töötajaid kes oleksid:

- Eelneva töökogemusega
  - Kohusetundlikud
- Ettevõtte pakub:
- Kaasaegset töökeskkonda
  - Stabiilset tööd
  - Konkurentsivõimelist palka

Info: Kristi Lell 666 4930  
Kerttu Punka 666 4932

Vesiaeroobika Järveotsa gümnaasiumis esmaspäeviti ja kolmapäeviti kell 19.30. Karin 5221930

Ostan ühetoalise korteri Astangule. Tel 5165223

Ostan soodsa hinna eest heas korras akvaariumi, mida suurem seda parem, akvaariumitehnikat pole vaja. Öhtuti 635 5179, panter@kirilill.ee

# Aino Veenre – hea ja huvitav

Haabersti Sotsiaalkeskuses oli avatud huvikunstniku Aino Veenre isiknäitus "Maalid ja portselan".

Väga elujaatava ja positiivse, vitaalse proua Aino Veenrega sai kohvilaus vesteldud paljust – meenutatud olnud, räägitud elustolust. Järgnevalt mõtteid ja fakte jutuaJamisest.

Aino on sündinud Harku vallas läinud sajandi 23.aastal Fischmeisteri küla Torbeki talus. Tema ema õppis Haabersti algkoolis (Haabersti trollipeatuses juures, kus praegu loomaaia kontor).

Haabersti koolis õppis 6 klassini ka Aino, edasi juba linnakoolis. Iga päev jalgsi kodunt kooli edasi-tagasi 7 km. Põnev oli, et ühes klassiruumis õppisid üheaegselt kolme klassi õpilased. Fischmeisteri külas elas palju peresid ning oli ka palju lapsi.

Lapsena soovis Aino väga saada hambaarstiks. Kuid läks teisiti. Ta lõpetas Sotsiaalkodumajanduse Instituudi, hilisem Ühiskondliku Toitlustamise Tehnikum (hoone Hariduse t8) ja temast sai tunnustatud käsitöö ja toitlustusspetsialist. Ta töötas Kaubandusministeeriumis ja aastaid esindussöökla Viru (Viru-Vene tänava otsas). Öhtuti mängis Virus orkester, kus tekkis tutvus pilimehe Uno Veenrega. Tutvus viis 1948.aastal abieluni, mis on õnnelikuna on nüüd juba kestnud 57 aastat.

## Õpetaja üle veerandsajandi

30 aastat on Aino Veenre töötanud õpetajana. Kallaveres, Pedagoogilises Instituudis ja kõige kauem Mustamäel, Kännu Kuke restorani juures asuvas 37.keskkoolis. Vabal ajal on ta juhendanud kümneid ja kümneid kodundus- ning käsitööringe üle kogu vabariigi, sealhulgas õpetanud ka käsitöökoondise UKU järelkasvu.

Proua Aino ütleb, et kus ta ka ei liiguks, ikka tuleb keegi teretama ja tutvustab end kui tema õpilast. Ega täpset õpilaste arvu ei teagi öelda, aga rõõm tehtust on suur, kasvõi 20 aastastest vaegnägijate käsitööringi juhendamisest, kus sajad nägemispuudega inimesed kudunud, tikkinud, heegeldanud, õmmelnud kauneid esemeid, esinenud näitustel.



Aino Veenre oma maalide ja portselani keskel.

Üllatav on teada saada Aino Veenre osa omal ajal ülipopulaarse telesaates Vaata kööki! tegemisel. Nimelt kui saatejuht oli Lilian Kosenkranius, siis toidud valmistas ja retseptid koostas, muid näpinäiteid saate jaoks jagas just Aino Veenre.

Jutt tuleb tagasi lapsepõlve- maile. Aino ütleb, et vanasti oli Harku järv paksult kala täis (haug, angerjas) ja Tiskre oja andis päris jõe mõõdud välja ning Kakumäe rannas oli jõesuudmes suur-suur liivalagendik, mis nüüd kõik kõrkjaid täis. Veel kinnitab Aino Veenre ja seda teisedki näituse avamisel olnud Fischmeisteri küla "tüdrukud", et Tiskre oja äärde tuli vanasti Vana-Rannamõisa teelt Rannamõisa teele rahvasuus kutsutavana Printsi tee. Nüüd on sellest saanud ekslikult Printsutee.

Teada olevalt oli Harku järve ja Tiskre oja alguses Hirve talu ning park, mida külastas sageli Haabersti mõisniku järeltulija prints, kes kohaletulekuks kasutas just nimetatud teed. Naiste arvates tuleks Haabersti linnaosa halduskogul kaaluda ajaloolisele teele õige, Printsi tee nime taastamist.

Aga kuidas sattus proua Aino kunsti ja maalimise juurde? Oma osa on siin kindlasti isal, kellel oli huvi joonistamise ja maalimise vastu. Lapsepõlves joonistas-maalis Ainogi. Siis aga läks elu oma rada ning jäi pikem paus. Nüüd aga, nelja aasta eest, luges Aino reklaami, et Tallinna Botaanikaia juures toimuvad asja-



Põnev on vaadata pea 100 aasta taguseid fotosid. Neid oli näituse avamisele puhul uudistada päris mitu. Üks neist on pärit möödunud sajandi 20-te aasta algusest. Pildil on Haabersti tuletõrjeksus Otsmani talu õel. Paremal esimesena on Aino isa, kohalik velsker Aleksander Altsaar.

1912. a. tehtud fotol on õpilased koos kooli juhatajaga, Aino ema on esireas paremal neljas. Pildil on näha ka venekeelne koolisilt ja Haberski kooli lipp. Huvitav oleks tänapäeval teada saada, millal sai Haberski Haabersti. Väiksel pildil on koolimaja ees tolelaegse kooli õpetajad ja personal.



armastajatele maalikursused. Pakutavad teemad olid sobivad ning nii Aino õppima läski. Lapsepõlve oskused said lisa ja nüüd on valminud palju vaikelu ja looduse maale. Neid on jagunud nii lähedastele kingituseks kui ka oma kodu kaunistamiseks.

Näituse avamisel ütles üks külastaja, et proua Aino on nii hea ja huvitav. Tuleb nõustuda, nii on see tõesti! Heatahtlikkus ja positiivne eluhoiak teeb nooreks igas eas inimesel!

Gennadi Vihman

Tule 19. veebruaril Hansapanga Õismäe kontorisse

# LAENU LAUPÄEVALE!

Kell 10.00–17.00 ootavad Sind: • väike intress, • meie laenuspetsialistid ja • võib-olla ka Sinu uus kodu.

Oled oodatud Hansapanga kontorisse Õismäe tee 1b. Eelnevalt saad end registreerida telefonil 659 9606.

